
 

 

 

 

日頃より東京都の都市整備・道路事業へのご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

東京都は、平成２９年３月に東京都市計画道路幹線街路環状第４号線（港区港南三丁目～同区

白金台三丁目間）につきまして、都市計画変更素案（複数案）及び特例環境配慮書の説明会を行

いました。このうち、環状第４号線（桜田通り～第一京浜間（以下、「高輪区間」という））につ

いて、今後の準備のための測量に着手します。 

つきましては、以下のとおり説明会を開催いたします。 ご多忙中とは存じますが、ご都合の良

い日時にご出席をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

８月２２日（火） 1９時００分～２０時３０分 

８月２３日（水） 1９時００分～２０時３０分 

※ 受付開始は、開始時間の 30分前からです。 

※ 2日間とも説明内容は同じです。ご都合の良い日にご出席ください。 

 

 

 

 

東京都 平成２９年８月 

 

～ 説 明 会 概 要 ～ 

 内 容 

 日 時 

・環状第４号線（高輪区間）の計画の概要 

・測量のあらまし              など 

 今回の説明会対象エリア 

詳細は裏面参照 

 場 所 

※ 品川駅高輪口より徒歩８分、泉岳寺駅２番出口より徒歩 5分 
※ 駐車場はございませんので、お車での来場はご遠慮ください。 
※ 駐輪場はございますが、数に限りがありますため予めご了承
ください。 シティハイツ桂坂 

シティハイツ桂坂集会室 
（港区高輪二丁目１３番８号） 

お子様を連れて参加される方で、一時保育をご希望の方は、 
保育のスタッフをご用意いたします。なお、大変恐縮ですが、 
定員には限りがございますので、先着順で受け付けさせて頂 
き、定員に達した時点で締め切りとさせて頂きます。ご理解 
の程、よろしくお願い致します。 
【対象年齢】生後６ヶ月～未就学児（６歳まで） 
【申込期限】平成 29年８月 17日（木） 午後５時まで 
【申込み先】株式会社小学館集英社プロダクション 
      電話：０３－３５１５－６８９６ 
      ※電話にて「環状第４号線説明会の託児予約」とお伝えください。 
     （受付：午前 10時～午後 5時。土日祝日除く） 

一時保育について【要予約】 

環状第４号線 

《凡例》 



 

 

 

【お問合せ先】 

＜事業・用地測量・本説明会について＞  

※説明会に参加できなかった現況測量範囲内の方で、配布資料をご希望の方は、こちらまでお問合せください。 

◆東京都 都市整備局 市街地整備部 企画課  TEL 03-5320-5119（直通） 

＜現況測量について＞ 

◆東京都 建設局 第一建設事務所 工事課   TEL 03-3542-1299（直通） 

環状第４号線（高輪区間） 

延長約 610m、幅員 25.6～33.5m 

※ この図面は平成 27年に実施した航空測量をもとに作成しているため、現在の土地利用が反映されていない部分があります。 

 

現 況 測 量 範 囲 図 

凡  例 

 

 

 

 

現況測量範囲 

● 現況測量とは 

都市計画道路予定区域とその周辺にある建物、樹木、塀及び道路等の形状を調査し、現況の

地形を表す平面図を作成します。 

できあがった図面に道路の都市計画線を書き入れて、計画道路の位置を明らかにします。 

※ 現況測量範囲は、現場の状況により実際の測量範囲と異なる場合があります。 

 

※用地測量範囲は、実施前に別途お知らせします 

シティハイツ桂坂 

K面坂 東禅寺 

K面坂 

高野山東京別院 

K面坂 

グランドプリンスホテル高輪 

K面坂 

JCHO東京 
高輪病院 

高輪台駅 

高輪公園 

K面坂 

高輪いきいきプラザ 
高輪保育園 
高輪児童館 

● 用地測量とは 

都市計画道路に係る土地について、現地において関係権利者の立会いのうえ、隣接する土地

との境界線を調査・確認します。 

境界確認に基づき、一筆ごとに土地の測量を行い、用地取得に必要な面積の算出及び図面の

作成を行います。 

計画変更新線 

既定計画線 


